

Ярославский колледж управле

ИТОГИ

международной олимпиады по дисциплине «Обществознание»

> среди студентов профессиональных образовательных организаций

> > 27 апреля 2023 года

Ярославль, 2023

ПРОТОКОЛ

заседания жюри по результатам международной олимпиады по дисциплине «Обществознание» среди студентов профессиональных образовательных организаций

27.04.2023

Жюри в составе:

- Фомичева Светлана Ивановна заместитель директора по учебновоспитательной работе, преподаватель истории и обществознания высшей квалификационной категории ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;
- Румянцева Наталья Васильевна заведующая отделением технологий и сервиса, преподаватель ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;
- Русинов Александр Алексеевич кандидат исторических наук, преподаватель ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий.

Повестка заседания:

О результатах международной олимпиады по дисциплине «Обществознание» среди студентов профессиональных образовательных организаций (далее – Олимпиада).

Слушали:

Фомичеву С.И., председателя жюри, о результатах Олимпиады, проведённой в соответствии с Регламентом организации и проведения Олимпиады и на основании приказа № 01/19/75 о/д от 21.03.2023.

Решение жюри:

На основании ведомости оценок выполнения 1 тура Олимпиады рекомендовать:

- наградить дипломом I степени в номинации «Интеллектуал» Колобову Екатерину Дмитриевну, студентку ГПОУ ЯО Ярославского колледжа индустрии питания;
- наградить дипломом II степени в номинации «Интеллектуал» Оборотову
 Евгению Владимировну, студентку ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа;
- наградить дипломом III степени в номинации «Интеллектуал» Сорокину Яну Денисовну, студентку ГПОАУ ЯО Ярославского колледжа гостиничного и строительного сервиса.

На основании ведомостей оценок выполнения каждого тура Олимпиады утвердить сводную ведомость результатов Олимпиады (Приложение 1) и рекомендовать по результатам суммарных показателей:

- наградить дипломом I степени Оборотову Евгению Владимировну, студентку ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа;
- наградить дипломом II степени Хрыкову Валерию Андреевну, студентку
 ГПОУ ЯО Ростовского колледжа отраслевых технологий;
- наградить дипломом III степени Чупракову Арину Сергеевну, студентку ГПОАУ ЯО Рыбинского полиграфического колледжа;

– наградить свидетельствами участников профессиональных образовательных организаций: Олимпиады студентов

	<u> </u>				
Колобову Екатерину Дмитриевну	ГПОУ ЯО Ярославский колледж индустрии				
	питания				
Сорокину Яну Денисовну	ГПОАУ ЯО Ярославский колледж гостиничного и				
	строительного сервиса				
Кикота Андрея Александровича	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского				
Папшеву Екатерину Ивановну	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского				
Яровикову Дарью Александровну	ГПОУ ЯО Даниловский политехнический				
	колледж				
Реймер Алину Валерьевну	ГПОУ ЯО Рыбинский полиграфический колледж				
Минько Марию Сергеевну	ГПОАУ ЯО Ростовский колледж отраслевых				
	технологий				
Зинченко Полину Александровну	ГПОУ ЯО Великосельский аграрный колледж				
Новожилова Кирилла Ивановича	ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический				
	колледж				
Николаеву Варвару Сергеевну	ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-				
	педагогический колледж				
Шаплыгина Ивана Руслановича	ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-				
	политехнический колледж				
Чибрикова Евгения Михайловича	ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-				
	политехнический колледж				

Сводная ведомость результатов международной олимпиады по дисциплине «Обществознание»

среди студентов профессиональных образовательных организаций

Фамилия, имя, отчество	Образовательная организация	Итоговое	Всего	1 тур «Интеллектуал»		2 тур Защита творческой работы
участника Соризовательная организация		место	баллов	Место	Кол-во баллов (из 40)	Кол-во баллов (из 40)
Оборотова Евгения	ГПОУ ЯО Ярославский градостроительный	I	65,9	II	35,9	30
Владимировна колледж						
Хрыкова Валерия	ГПОАУ ЯО Ростовский колледж отраслевых	II	62,6	8	24,6	38
Андреевна	технологий					
Чупракова Арина	ГПОУ ЯО Рыбинский полиграфический колледж	III	62,4	7	25,4	37
Сергеевна						
Минько Мария	ГПОАУ ЯО Ростовский колледж отраслевых	4	59,9	10	21,9	38
Сергеевна	технологий					
Николаева Варвара	ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-	5	58,7	15	18,7	40
Сергеевна	педагогический колледж					
Колобова Екатерина	ГПОУ ЯО Ярославский колледж индустрии	6	58,5	I	37,5	21
Дмитриевна	питания					
Яровикова Дарья	ГПОУ ЯО Даниловский политехнический	7	58,2	6	30,2	28
Александровна	колледж					
Кикот Андрей	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А.	8	57,6	4	33,6	24
Александрович	Невского					
Сорокина Яна	ГПОАУ ЯО Ярославский колледж гостиничного	9	57,5	III	34,5	23
Денисовна	и строительного сервиса					
Папшева Екатерина	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А.	10	52,5	5	32,5	20
Ивановна	Невского					
Новожилов Кирилл	ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический	11	50,8	14	18,8	32
Иванович	колледж					
Реймер Алина	ГПОУ ЯО Рыбинский полиграфический колледж	12	50,2	9	24,2	26
Валерьевна						
Зинченко Полина	ГПОУ ЯО Великосельский аграрный колледж	13	35,3	11	21,3	14
Александровна						
Шаплыгин Иван	ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-	14	21,3	11	21,3	_
Русланович	политехнический колледж					
Чибриков Евгений	ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-	15	19,4	13	19,4	_
Михайлович	политехнический колледж					

Члены жюри

Фомичева Светлана Ивановна — заместитель директора по учебно-воспитательной работе, преподаватель истории и обществознания высшей квалификационной категории ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;

Румянцева Наталья Васильевна — заведующая отделением технологий и сервиса, преподаватель ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;

Русинов Александр Алексеевич – кандидат исторических наук, преподаватель ГПОУ ЯО Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий.